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Ząbki, ul. Gałczyńskiego 19
Tel. kom. 605 218 000, 691 515 612

Tel. stacjonarny: (22) 781-45-81
prg1@wp.pl       www.prg1.waw.pl

 Oferujemy również:
• bardzo dobre warunki lokalowe, w tym trzy sale komputerowe z dostępem do Internetu
• bezpłatny udział w szkoleniach i kursach dających w przyszłości większe szanse 

znalezienia pracy np. komputerowe ECDL zakończone certyfi katem,  języka angielskiego 
zakończony certyfi katem, obsługi wózków jezdniowych zakończony zaświadczeniem 
kwalifi kacyjnym UDT,  naprawa i renowacja mebli,  wizażu i stylizacji paznokci,  carvingu

• możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział w dodatkowych zajęciach
• kontynuację nauki w Branżowej Szkole II Stopnia lub Niepublicznym  Liceum 

Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Radzyminie
• opiekę psychologiczno-pedagogiczną

Wszystkie szkoły posiadają Certyfi kat Jakości ISO  9001:2015

Branżowa Szkoła I Stopnia
im. kpt. Stefana Pogonowskiego
przy Zakładzie Doskonalenia Zawodowego 
w Radzyminie 

Szkoła nowych możliwości i dalszego rozwoju. 
Ty decydujesz o wyborze  zawodu - klasy  wielozawodowe.

  Najlepsi uczniowie otrzymują stypendia nawet przez cały okres nauki

ZAPRASZAMY!

Radzymin ul. Komunalna 6
tel. (22) 786 51 44, (22) 786 63 10 

www.zdz-radzymin.pl        szkola@zdz-radzymin.pl

TWOJA DROGA DO SAMODZIELNOŚCI!

Biblioteka na miarę potrzeb Jadów bogatszy o dwie szkoły

„The Voice of Powiat” na finiszu

W ramach przetargu mają 
być wykonane wszelkie pra-
ce budowlane, wykończeniowe 
i montażowe w obrębie ścian, 
drzwi, posadzek i podłóg, sufi-
tów, instalacji wentylacji, klima-
tyzacji, c.o., wody,  kanalizacji 
sanitarnej i instalacji elektrycz-
nej - ale również prace związa-
ne z wyposażeniem i aranżacją 
poszczególnych pomieszczeń 
nowej siedziby biblioteki. A po-
mieszczeń będzie sporo, bo pla-
nowany jest hol wejściowy z 
szatnią i punktem wypożyczeń, 
sala z księgozbiorem, czytel-
nia, sale zajęciowe, łazienki dla 
czytelników. W części przezna-
czonej dla pracowników będzie 
pomieszczenie księgowości, dy-
rektora, socjalne i porządkowe, 

serwerownia oraz szatnia i toa-
leta dla personelu.

– To duże przedsięwzięcie i 
poważna inwestycja. Cieszę się, 
że w tym roku przeprowadzi-
my bibliotekę w nowe miejsce. 
Tym bardziej, że odbywa się w 
niej wiele wspaniałych inicja-
tyw dla dzieci i dorosłych – za-
jęć, wystaw, wykładów, konkur-
sów, przedstawień teatralnych. 
Nie ma niemal tygodnia bez 
nowego pomysłu integrujące-
go mieszkańców. I oni, i nasze 
kreatywne Panie Bibliotekarki 
zasługują na nieco więcej prze-
strzeni – tym bardziej, że rega-
ły z książkami zajmują bardzo 
dużo miejsca. Tak naprawdę to 
wiele osób nawet nie zdaje so-
bie sprawy, jak szeroka jest ofer-

ta biblioteki, zarówno jeśli cho-
dzi o wydarzenia kulturalne, jak 
i o same książki. Część miesz-
kańców przez zatłoczone po-
mieszczenia nie ma możliwości 
docenić, jak wiele rzeczy im się 
oferuje – wpadają po lekturę dla 
dziecka i biegną dalej. W  no-
wym budynku będzie możli-
wość zatrzymania się na dłużej 
– mówi Edyta Zbieć, burmistrz 
Kobyłki. 

A co stanie się z dotychcza-
sowym lokalem przy ul. Fałata? 
Burmistrz Edyta Zbieć planu-
je tam przenieść Stowarzysze-
nie Qźnia, które od 2012 roku 
zajmuje barak na tyłach Urzę-
du Miasta.

W piątek, 8 maja, Urząd Miasta Kobyłka ogłosił przetarg na adaptację pomieszczeń wraz z wy-
posażeniem nowej siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej na ul. Leśnej. Termin realizacji prac 
to 30 października 2020 r., a oferty będą wpływały do 25 maja.

(dokończenie na str. 4)

Starosta wołomiński Adam 
Lubiak wspólnie z wicestarostą 
Robertem Szydlikiem podpisa-
li z gminą Jadów porozumienie 

w sprawie utworzenia i prowa-
dzenia przez gminę Jadów szkół 
ponadpodstawowych w Jado-
wie. Gminę reprezentowali wójt 

Dariusz Kokoszka oraz skarb-
nik Barbara Wójcik. 

(dokończenie na str. 4)

Od lewej: wicestarosta Robert Szydlik, starosta Adam Lubiak, wójt Jadowa Dariusz Kokoszka oraz 
skarbnik gminy Barbara Wójcik 

Uczestnicy biorący udział 
w konkursie, to młodzi pa-
sjonaci śpiewu w wieku od 
10 do 19 lat, zamieszkujący 
powiat wołomiński. Wszy-
scy zaprezentowali wysoki 
poziom artystyczny. Dlatego 
też organizatorzy stoją przed 

W ramach konkursu „The Voice of Powiat”, zorganizowanym przez Powiatowe Centrum Dzie-
dzictwa i Twórczości „Fabryczka” oraz Powiat Wołomiński, wpłynęło ponad 60 zgłoszeń. 

ogromnym wyzwaniem, tym 
bardziej, że do kolejnego eta-
pu przejdzie tylko połowa 
uczestników. 

– Projekt cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem. 

W przedsięwzięcie za-
angażowała się m.in. Izabe-
la Szafrańska – półfinalistka 
IX edycji „The Voice of Po-
land”, która zasiądzie w jury 
konkursu. Wokalistka wie-
lokrotnie brała udział w po-
dobnych konkursach, dlatego 
też chętnie wspiera tego typu 
wydarzenia. W najbliższych 
dniach nagrania uczestników 
będą dostępne na Facebooku, 

aby mogli ocenić je internau-
ci, wspólnie wybierzemy fina-
łową dziesiątkę – mówi Ka-
tarzyna Rutkowska, dyrektor 
„Fabryczki”.

W dniach 25 - 31 maja od-
będą się obrady jury, które wy-
łonią zwycięzców. 

Ostateczne wyniki konkur-
su zostaną ogłoszone 1 czerwca.

Na laureatów „The Voice 
of Powiat” czekają atrakcyjne 
nagrody, a gdy sytuacja na to 
pozwoli, na deskach Fabrycz-
ki odbędzie się uroczysty fi-
nał, podczas którego wystąpią 
zwycięzcy.

(dokończenie na str. 6)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14, Ząbki ul. Wojska 

Polskiego 1, II piętro. Tel. 731 970 077,
 a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77,  email: biuro@uscinski.pl

Dramat Polaków na Białorusi

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Poradnia od 1 czerwca

Premia dla młodego rolnika

Starosta Wołomiński Adam Lubiak 6 maja br. podpisał umowę z burmistrz Ząbek, Małgorzatą Zyśk, w sprawie współfinansowania 
kosztów prowadzenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ząbkach (na zdjęciu). 

W granicach Białoru-
si mieszka wielu Polaków, 
według różnych statystyk 
liczba naszych rodaków w 
tym państwie wynosi oko-
ło 1 mln, co stanowi nawet 
kilkanaście procent spo-
śród wszystkich 9 mln oby-
wateli. Trudne są losy na-
szych rodaków w tym kraju, 
często są prześladowani, 
utrudniane jest im pielę-
gnowanie polskości. Miesz-
kają z jednej strony w Euro-
pie, ale jednak w państwie 
zamkniętym na normalną 
współpracę, zarówno z za-
chodem, jak i ze wscho-
dem. Od lat wspomagamy 
Polaków na wschodzie, na 
Białoruś docierają każdego 
roku liczne dary i wspar-
cie dla naszych rodaków, 
choć przy organizacji tego 
wsparcia też jest wiele pro-
blemów. Nie o tym drama-
cie jednak dziś napiszę.

Zapowiada się drama-
tyczna sytuacja epidemicz-
na na Białorusi. Władze 
udają od wielu tygodni, że 
epidemii koronawirusa nie 
ma, Prezydent Łukaszen-
ka nawołuje w odniesie-
niu do zagrożenia Covid19 
do profilaktycznego picia 
wódki czy unikania zdrad 
małżeńskich. O ile unika-
nie zdrad małżeńskich to 
słuszny postulat, to jed-
nak nie ma on znaczące-

go wpływu na szerzenie się 
zarazy. Duże imprezy ma-
sowe jak mecze czy defila-
dy wojskowe wciąż się od-
bywają, a Białoruś oficjalną 
liczbą zakażonych szybko 
wyprzedziła Polskę i wie-
le krajów świata. Nie zna-
my faktycznych liczb, gdyż 
ignorancja władzy powo-
duje, że nie prowadzi się ta-
kich jak na całym świecie 
czynności - jak sprawdza-
nie kontaktów, czy kwaran-
tannowanie osób mogą-
cych zarażać, często chorzy 
a nawet umierający na za-
palenie płuc, nie są nawet 
testowani.  

Na przykładzie Wiel-
kiej Brytanii możemy ob-
serwować efekt począt-
kowej beztroski władzy. 
Brytyjczycy posyłali dzieci 
do szkoły i żyli beztrosko 
przez pierwszych kilka ty-
godni zarazy. Potem zaczę-
li, śladem innych państw, 
wdrażać ostre ogranicze-
nia, ale to nie uchroniło ich 
przez awansem do świato-
wej czołówki, dziś zajmują 
drugie (po USA) miejsce na 
świecie pod względem licz-
by osób zmarłych na Co-
vid19. Na wyspach zmar-
ło już ponad 35 tys. osób, 
w tym także wielu Polaków.

Jednak całkowita i dłu-
gotrwała ignorancja władzy 
musi przynieść katastrofę. 
I  w tą stronę zmierza wła-
śnie Białoruś. Dotknie to 
niewątpliwie również Po-
laków mieszkających w 
tym kraju. I to na Białorusi 
umrze na Covid19 prawdo-
podobnie więcej Polaków 
niż w samej Polsce, gdzie na 
dziś jest około tysiąca przy-
padków śmiertelnych. 

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Kolejnym krokiem było 
podpisanie umowy najmu z 
właścicielką lokalu, co nastą-
piło 2 tygodnie później. Sta-
rostwo reprezentowali: wice-
starosta wołomiński Robert 
Szydlik oraz członek zarządu 

powiatu, Grzegorz Siwek. 
Poradnia w Ząbkach 

funkcjonować będzie jako fi-
lia Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Zielonce, 
a zlokalizowana jest przy ul. 
Batorego 62a.

Pandemia koronawirusa 
skomplikowała przygotowa-
nia do otwarcia, ale porad-
nia rozpocznie pracę zgodnie 
z planem, czyli już od czerw-
ca br.

Wsparcie psychologicz-
ne, logopedyczne i pedago-
giczne skierowane będzie do 
dzieci i młodzieży z Ząbek, 
których szacowana liczba 
wynosi ok. 10 tysięcy.

O „Premię dla młodych 
rolników” może ubiegać się 
osoba, która w dniu złożenia 
wniosku ma nie więcej niż 40 
lat i posiada odpowiednie kwa-
lifikacje zawodowe. Jeżeli ich 
nie ma, powinna uzupełnić je w 
ciągu 36 miesięcy od dnia dorę-
czenia decyzji o przyznaniu po-
mocy. Musi też posiadać gospo-
darstwo rolne o powierzchni co 
najmniej 1 ha i rozpocząć pro-
wadzenie w nim działalności 
rolniczej nie wcześniej niż 24 
miesiące przed dniem złożenia 
wniosku o przyznanie pomocy. 

Jednym z warunków przy-
znania 150 tys. zł. premii jest 
utworzenie gospodarstwa rolne-
go o wielkości ekonomicznej nie 
mniejszej niż 13 tys. euro i nie 
większej niż 150 tys. euro. 

Kolejny wymóg dotyczy 
powierzchni użytków rolnych 
w gospodarstwie. Musi być ona 
co najmniej równa średniej kra-
jowej, a w województwach, w 
których średnia powierzchni 
gospodarstw jest niższa niż kra-
jowa - gospodarstwo musi mieć 
wielkość średniej wojewódz-
kiej. Natomiast maksymal-
na powierzchnia nie może być 
większa niż 300 ha. 

Złożone przez młodych 
rolników wnioski zostaną pod-
dane ocenie punktowej. Suma 
uzyskanych punktów (co naj-
mniej 8) będzie decydowała o 

kolejności przysługiwania po-
mocy dla województwa mazo-
wieckiego oraz łącznie dla po-
zostałych województw.

Premia w wysokości 150 
tys. zł będzie wypłacana w 
dwóch ratach: 
• I - w wysokości 120 tys. zł - na 

wniosek o płatność pierwszej 
raty złożony po spełnieniu 
przez młodego rolnika wa-
runków, z zastrzeżeniem któ-
rych została wydana decyzja 
o przyznaniu pomocy, w ter-
minie 9 miesięcy od dnia do-
ręczenia tej decyzji; 

• II - w wysokości 30 tys. zł - na 
wniosek o płatność drugiej 
raty złożony po realizacji biz-
nesplanu. 

Zgodnie z przepisami rol-
nik musi przeznaczyć całą kwo-
tę premii na inwestycje doty-
czące działalności rolniczej lub 
przygotowania do sprzedaży 
produktów rolnych wytwarza-
nych w swoim gospodarstwie. 
Ważne jest, że co najmniej 70 
proc. tej kwoty musi zostać wy-
dane na inwestycje w środki 
trwałe. 

Dotacji nie może przezna-
czyć na chów drobiu (z wyjąt-
kiem produkcji ekologicznej), 
prowadzenie plantacji roślin 
wieloletnich na cele energetycz-
ne oraz prowadzenie niektó-
rych działów specjalnych pro-
dukcji rolnej.

Od środy 3 czerwca do 1 sierpnia 2020 r. młodzi rolnicy będą mogli składać w ARiMR wnioski o przyznanie premii na rozpoczę-
cie samodzielnego gospodarowania. Pomoc finansowana jest z budżetu PROW 2014-2020.

Wnioski będą przyjmowały 
oddziały regionalne ARiMR. W 
czasie trwania na terenie kraju 
stanu epidemii ARiMR zachę-
ca, by przekazywać je w nastę-
pujący sposób: w formie do-
kumentu elektronicznego na 
elektroniczną skrzynkę podaw-

czą, za pośrednictwem platfor-
my ePUAP lub przesyłką reje-
strowaną nadaną w placówce 
Poczty Polskiej. Dokumenty 
można również dostarczyć do 
specjalnych wrzutni, które usta-
wione są w placówkach tereno-
wych Agencji, lub osobiście. 
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Biblioteka na miarę potrzeb

Specjalistyczna łódź ratunkowa 
dla OSP w Kuligowie

Dofinansowanie inwestycji 
w Wołominie i Zagościńcu

– Wiem od pani Prezes Sto-
warzyszenia, Żanety Rechnio, 
że Qźnia zawarła umowę naj-
mu na pomieszczenie w baraku 
na przełomie 2011/2012, jak tyl-
ko stowarzyszenie podjęło de-
cyzję, że chce działać na terenie 
Kobyłki. Więc od ośmiu lat Qź-
nia działa w tym pomieszczeniu, 
które – powiedzmy sobie szcze-
rze – jest w bardzo kiepskim 
stanie. Nie ma w nim ogrzewa-
nia, wody ani toalety, za to jest 
grzyb – wewnątrz i na zewnątrz 
baraku. W takich właśnie wa-
runkach odbywały się m.in. za-
jęcia dla dzieci – do 2018 roku, 
zanim Qźnia mogła prowadzić 
świetlicę środowiskową w bu-
dynku OPS – czy osób niepeł-
nosprawnych. To bardzo przy-
kre, że tak funkcjonuje w XXI 
wieku Stowarzyszenie, które 
robi wiele potrzebnych rzeczy. 
Z tego co wiem, to nawet  dwa, 
a może i trzy lata Qźnia płaci-
ła za wynajem, dopiero później 
udało jej się pozyskać umowę 
bezpłatnego użyczenia na pod-
stawie Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. 
W dodatku, z tego, co mi wiado-
mo, to budynek był postawiony 
jako samowola budowlana. To 
naprawdę najwyższy czas, żeby 
Stowarzyszenie zaczęło funkcjo-
nować w godnych warunkach – 
zauważa burmistrz Zbieć.

– Tym bardziej, że Stowa-
rzyszenie wykonuje mnóstwo 
dobrej roboty i trudno już by-
łoby sobie wyobrazić Kobyłkę 
bez niego – od lat działa na rzecz 
marginalizacji negatywnych zja-
wisk społecznych, takich jak 
bezrobocie, przemoc, ubóstwo, 
bierność i postawy roszczenio-
we. Wielu osobom stwarza moż-
liwość skutecznego i twórczego 
wyjścia z wielu trudnych, cza-
sem beznadziejnych sytuacji. 
Siłą Stowarzyszenia Qźnia jest 
zespół, stworzony przez pra-
cowników i wolontariuszy, goto-
wych w rzetelny i życzliwy spo-
sób podzielić się wiedzą, udzielić 

wsparcia oraz wypracować naj-
lepszy dla każdej osoby plan roz-
wiązania trudności, na które na-
potkała. 

Ostatnie lata działań Sto-
warzyszenia Qźnia ukierunko-
wane są w szczególności na po-
moc dzieciom i młodzieży (a co 
za tym idzie – całym ich rodzi-
nom) oraz seniorom. 

Qźnia czynnie wspiera 
wszelkiego rodzaju ogólnopol-
skie oraz lokalne akcje prze-
ciwdziałania przemocy. Dzieci 
i młodzież objęte są progra-
mami profilaktyki, wyrów-
nywania szans edukacyjnych, 
socjoterapii, wsparciem psycho-
logicznym. Prowadzone są także 
warsztaty i zajęcia hobbistyczne 
(m.in. sportowe, fotograficzne, 
rękodzielnicze) oraz integracja 
międzypokoleniowa – wspólne 
zajęcia, wydarzenia dla dzieci i 
seniorów (cieszą się bardzo dużą 

frekwencją). Seniorzy chętnie 
uczestniczą w warsztatach kom-
puterowych, rękodzielniczych, 
gimnastyce – zajęciach ogólno-
sprawnościowych, treningach 
pamięci i koncentracji. Dużą 
popularnością cieszą się również 
wspólne wyjścia do teatrów, wy-
cieczki (Białowieża, Góra Gra-
barka, Częstochowa). Część se-
niorów z Kobyłki objętych jest 
również wsparciem środowisko-
wym – asystenci osób starszych 
wspierają osoby mniej samo-
dzielne w trudach życia codzien-
nego (m.in. pomoc w zakupach, 
zamówienie wizyty lekarskiej, 
opłacenie rachunków, wspólny 
spacer, czytanie). Seniorzy chęt-
nie korzystają również z udziału 
w grupach wsparcia oraz pomo-
cy psychologicznej.

– W obecnej sytuacji szcze-
gólnie mocno zauważamy, jak 
bardzo nasze działania są po-
trzebne. Kiedy zostaliśmy od-
cięci od realnych spotkań z 
naszymi podopiecznymi, otrzy-
mujemy bardzo dużo telefonów 
od seniorów oraz codzienne 
wiadomości od dzieci, z którymi 
odbywamy teraz z spotkania on-
linie. Wszyscy dzielą się z nami 
swoją sytuacją, obecnymi prze-
myśleniami, obawami. Czasem 
chcą tylko porozmawiać – mówi 
Żaneta Rechnio, prezes Stowa-
rzyszenia Qźnia.

Monika Nawrocka

(dokończenie ze str. 1)

Umowa zwieńczyła dłu-
goletnie starania i negocjacje 
z koleją w sprawie zagospoda-
rowania terenu wokół dwor-
ców. Dzięki porozumieniu z 
PKP w sprawie dysponowania 
terenem oraz pozyskanemu 
dofinansowaniu, mieszkańcy 
Wołomina już wkrótce będą 
mogli korzystać z nowoczesnej 
infrastruktury przy dworcach 
PKP Zagościniec i PKP Wo-
łomin.

Całkowita wartość projek-
tu: 4 990 984,32 zł. Kwota do-
finansowania: 3 205 876,15 zł.

Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki 

Gospodarzem uroczystości 
był Mirosław Kuligowski - prezes 
OSP Kuligów, który witał zgro-
madzonych nad brzegiem Bugu 
gości reprezentujących gminne 
władze samorządowe. 

A byli to m.in. wójt   Rado-
sław Korzeniewski wraz z za-
stępcą wójta Dorotą Wróbel, 
radni Gminy Dąbrówka: Wik-
tor Oleśkiewicz i Andrzej Rosa 
oraz księża: Piotr Milewski - 
proboszcz Parafii w Kuligowie, 
ksiądz proboszcz Robert Kali-
siak i ksiądz proboszcz parafii w 
Dąbrówce Andrzej Piotrowski. 
Wśród gości znaleźli się także: 
sołtys Kuligowa Jolanta Jabłoń-
ska oraz druhowie z OSP Kuli-
gów. Samorząd Województwa 
Mazowieckiego reprezentował 
Igor Sulich – dyrektor Delegatu-
ry w Wołominie. 

Jednostka OSP Kuligów po-
zyskała dofinansowanie z Sa-
morządu Województwa Mazo-
wieckiego oraz z Urzędu Gminy 
Dąbrówka. Całość zadania to 
61 300,00 zł. Samorząd Mazow-
sza na ten cel przeznaczył 30 tys. 
zł. Jednostka OSP Kuligów spe-

15 maja odbyło się uroczyste wodowanie nowej łodzi ratunkowej z silnikiem zaburtowym i przy-
czepką podłodziową.

cjalizuje się w ratownictwie wod-
no-powodziowym ze względu 
na lokalizację. Zdobywa nagro-
dy na szczeblach wojewódzkich 
i krajowych w zawodach w ra-
townictwie wodno-powodzio-
wym. Łódź ratownicza WHALY 
435r z silnikiem Evinrude 40KM 
jest wykonana z polietylenu, jej 
dwuwarstwowe dno sprawia, że   
jest to łódź niezatapialna. Jej po-
szycie jest odporne na uderze-
nia, otarcia oraz inne uszkodze-
nia mechaniczne. W łodzi może 
przebywać  sześciu ratowników.

– Chciałem bardzo po-
dziękować druhom za aktywny 
udział w pozyskiwaniu środ-
ków – powiedział podczas uro-
czystości Radosław Korzeniew-
ski, wójt Gminy Dąbrówka.

– Z pewnością tak nowo-
czesny sprzęt w naszych rękach, 
świetnie wyszkolonych straża-
ków, poprawi bezpieczeństwo 
na gminnych akwenach. Choć 
lepiej byłoby dla nas wszyst-
kich, by nie było konieczności 
nagłego interweniowania.Jadów bogatszy o dwie szkoły

W ramach zawartego po-
rozumienia od 1 września 
2020 roku rozpocznie działal-
ność publiczne Technikum o 
profilu hotelarsko-gastrono-
micznym oraz Szkoła Branżo-
wa I stopnia w Jadowie. Siedzi-
bą placówek będzie budynek 
szkolny znajdujący się przy ul. 
11 Listopada 15 w Jadowie. 

Nowe szkoły będą kształci-
ły młodzież w zawodach takich 
jak m.in. technik hotelarstwa, 
technik usług gastronomicz-
nych, piekarz, cukiernik, fry-
zjer, elektryk, czy monter sieci  
i instalacji sanitarnych. Zapla-
nowane profile klas będą ofe-
rowały możliwość odbywania 
praktyk zawodowych m.in. w 
hotelach i punktach gastrono-

micznych na terenie gminy Ja-
dów.

Przeprowadzenie pierw-
szego naboru na rok szkolny 
2020/2021 odbędzie się w ra-
mach elektronicznego systemu 
obsługi rekrutacji VULCAN w 
sieci placówek ponadpodstawo-
wych na terenie powiatu woło-
mińskiego. 

ks

(dokończenie ze str. 1)

Wójt Dąbrówki Radosław Korzeniewski i Igor Sulich, dyrektor De-
legatury Urzędu Marszałkowskiego w Wołominie „za sterami”

Burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan i jej zastępca, Łukasz Marek

W czwartek, 14 maja, burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan podpisała umowę na dofinanso-
wanie w wys. 3,2 mln zł budowy centrum przesiadkowego w ciągu ul. Żelaznej i Pl. J. Cichec-
kiego w Wołominie oraz parkingu „Parkuj i Jedź” w ciągu ul. Przytorowej w Duczkach.
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Skatepark w Zielonce? 
Budowa skateparku prze-

widziana jest na terenie poło-
żonym w sąsiedztwie stadionu 
miejskiego, przy ul. Dziennikar-
skiej. Planowany jest w techno-
logii betonowej, monolitycznej 
(bez elementów prefabrykowa-
nych). 

Oprócz urządzeń typowo 
skatowych, koncepcja zawie-
ra również budowę toru rolko-

wego z nawierzchni asfaltowej. 
Obiekt zostanie oświetlony i 
wyposażony w elementy ma-
łej architektury: ławki, kosze na 
śmieci i stojaki rowerowe.

W zależności od posiada-
nych środków finansowych, 
realizacja tego zadania może 
odbyć się dwóch etapach. W 
pierwszym z nich powstanie 
oświetlenie, tor wrotkowy i 

urządzenia znajdujące się we-
wnątrz toru. Natomiast w dru-
gim etapie zbudowany zostanie 
vert ramp –  zakładają przedsta-
wiciele Urzędu Miasta w Zie-
lonce.

Na terenie skateparku, 
zgodnie z zaprezentowaną kon-
cepcją, powstanie: bowl, quar-
ter pipe, platforma z 2x poręcz 
łamana + 2x grindbox łama-

Trwają prace zmierzające do powstania skateparku w Zielonce.  

ny + grind ławka, platforma z 
londongap, grindbox spadowy, 
poręcz spadowa, schody, plat-
forma ze schodami + podjazd z 
krawężnikiem do grindowania, 

platforma z poręczą prostą oraz 
2x grindbox, wall ride z „pool 
coping”, piramida, quarter pipe 
o nieregularnych kształtach, 
jumpbox + piramida, funbox 

„fala” + grindbox 2-poziomo-
wy, roll-in + quarter pipe o nie-
regularnych kształtach, poręcz 
prosta i vert ramp.
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KOMUNIKAT
uruchomienie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej

Informujemy, że od dnia 18 maja 2020 r. (poniedziałek) rozpoczęły działalność punkty 
nieodpłatnej pomocy prawnej w gminach powiatu wołomińskiego.
Wizyty odbywają się osobiście, można jednak skorzystać z porady za pośrednictwem 
środków porozumiewania się na odległość (w gminie Marki obowiązuje do odwołania 
wyłącznie taka forma udzielenia porady).

WYKAZ PUNKTÓW NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ I MEDIACJI
ZLOKALIZOWANYCH NA OBSZARZE POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 2020

LOKALIZACJA HARMONOGRAM PRZYJĘĆ

GMINA DĄBRÓWKA 
Dąbrówka, ul. Kościuszki 12
budynek przy budynku Urzędu Gminy, parter

poniedziałek 15.00 – 19.00
środa 15.00 – 19.00 

GMINA JADÓW
Jadów, pl. Dreszera 17
Biblioteka Publiczna Gminy Jadów, I piętro

poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 8.00 – 12.00
środa 8.00 – 12.00
czwartek 12.00 – 16.00
piątek 12.00 – 16.00 

GMINA KLEMBÓW
Klembów, ul. Żymirskiego 1a
parter

poniedziałek 12.15 – 16.15
czwartek 16.00 – 20.00
piątek 7.45 – 11.45

GMINA KOBYŁKA
Kobyłka, al. Jana Pawła II 22 
Miejski Ośrodek Kultury, wejście C, parter

poniedziałek 12.00 – 16.00
wtorek 12.00 – 16.00
środa 11.00 – 15.00
czwartek 11.00 – 15.00
piątek 11.00 – 15.00

GMINA MARKI
Marki, ul. Okólna 14
Szkoła Podstawowa Nr 1, parter, sala „Biuro”    

poniedziałek 16.30 – 20.30
wtorek 16.30 – 20.30
środa 16.30 – 20.30
czwartek 16.30 – 20.30
piątek 16.30 – 20.30

GMINA POŚWIĘTNE
Poświętne, ul. Krótka 1
Urząd Gminy, parter, pokój nr 6

wtorek 12.30 – 16.30
środa 16.45 – 20.45

GMINA RADZYMIN
Radzymin, ul. Letnia 15
parter

poniedziałek 10.00 – 14.00
wtorek 8.00 – 12.00
środa 10.00 – 14.00
czwartek 12.30 – 16.30
piątek 16.00 – 20.00 

GMINA STRACHÓWKA
Strachówka, ul. Norwida 6
Urząd Gminy, I piętro, pokój nr 16

poniedziałek 14.30 – 18.30
wtorek 12.30 – 16.30
środa 14.30 – 18.30
czwartek 8.00 – 12.00
piątek 11.30 – 15.30 

GMINA TŁUSZCZ
Tłuszcz, ul. Warszawska 10
Urząd Miasta, parter, pokój nr 8     

poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 14.00 – 18.00 
środa 12.00 – 16.00
czwartek 12.00 – 16.00 
piątek 8.00 – 12.00 

GMINA WOŁOMIN
Wołomin, ul. Miła 22
Zespół Szkół Specjalnych, parter, pokój nr 3

poniedziałek 15.00 – 19.00
wtorek 15.00 – 19.00
środa 15.00 – 19.00
czwartek 15.00 – 19.00 
piątek 15.00 – 19.00

GMINA ZĄBKI
Ząbki, ul. Harcerska 9
Szkoła Podstawowa Nr 1, parter, pokój nr 15   

wtorek 17.00 – 21.00
czwartek 17.00 – 21.00
piątek 16.00 – 20.00

GMINA ZIELONKA
Zielonka, ul. Lipowa 5
Urząd Miasta, parter, pokój nr 2   

poniedziałek 16.00 – 20.00
wtorek 16.00 – 20.00
środa 16.00 – 20.00
czwartek 16.00 – 20.00
piątek 16.00 – 20.00

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, W TYM NIEODPŁATNA MEDIACJA PRZYSŁUGUJĄ 
OSOBIE, KTÓRA NIE JEST W STANIE PONIEŚĆ KOSZTÓW ODPŁATNEJ POMOCY 

PRAWNEJ, W TYM OSOBIE FIZYCZNEJ PROWADZĄCEJ JEDNOOSOBOWĄ 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ NIEZATRUDNIAJĄCĄ INNYCH OSÓB W CIĄGU ROKU.

INFORMACJA O SPOSOBIE UMAWIANIA TERMINU WIZYTY W PUNKTACH 
Terminy wizyt w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej należy umawiać telefonicznie:

735 736 797 – zapisy na wizytę co 60 minut,
w następujących dniach i godzinach:

poniedziałki: 12.00 – 17.00,   środy: 11.00 – 15.00,   piątki: 8.00 – 12.00.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I MEDIACJA
NA OBSZARZE POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 2020

Szczegółowe informacje na stronie www.bip.powiat-wolominski.pl 
zakładka NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

„The Voice of Powiat” na finiszu
Drodzy Uczestnicy kon-

kursu „The Voice of Powiat”
W imieniu Adama Lubiaka 

– Starosty Wołomińskiego i Po-
wiatowego Centrum Dziedzic-
twa i Twórczości „Fabryczka”, 
chcieliśmy serdecznie podzię-
kować Wam za udział w kon-
kursie.

Wpłynęło do nas ponad 60 
zgłoszeń i musimy przyznać, 
że ta liczba niezmiernie miło 
nas zaskoczyła. To wspaniałe, 
że  Powiat Wołomiński - Zie-
mia Norwida i „Cudu nad Wi-
słą” ma tak utalentowaną i peł-
ną pasji młodzież.

Już wkrótce opubliku-
jemy listę uczestników za-
kwalifikowanych do II etapu. 
Poziom był bardzo wysoki, dla-
tego też postanowiliśmy, że gło-
sowaniu internautów zostanie 
poddanych 37 nagrań. Mamy 
nadzieję, że facebookowicze 
staną na wysokości zadania i 
pomogą nam wybrać najlepszą 
DZIESIĄTKĘ.

Głosować będzie można od 
jutra dołączając do grupy „The 
Voice of Powiat” – konkurs on-
line na www.facebook.com.

To na pewno nie ostatni 
taki konkurs wokalny. W przy-
szłości będziemy organizować 
podobne projekty, bo już wie-
my, że naprawdę warto!

Tym, którym się nie uda-
ło w tej edycji, radzimy by się 
nie poddawali i dalej szlifowa-
li swój talent, bo tkwi w Was 
ogromny potencjał.

Mamy nadzieję, że konkurs 
„The Voice of Powiat” był dla 

Was dobrą zabawą i ciekawym 
doświadczeniem oraz, że w 
tym trudnym czasie spowodo-
wanym epidemią, stał się choć 
na chwilę odskocznią od szarej 
rzeczywistości. Dziękujemy!

Organizatorzy

(dokończenie ze str. 1)

Katarzyna Rutkowska, dyrektor Powiatowego Centrum Dziedzic-
twa i Twórczości w Wołominie z plakatem promującym konkurs

Dobra wiadomość dla 
mieszkańców Ząbek i Rem-
bertowa. Podczas konferencji 
prasowej  prezydenta Andrzej 
Dudy i ministra infrastruktu-
ry Andrzeja Adamczyka ogło-
szono, że w krajowym pro-
gramie „200 przystanków” 
została uwzględniona budowa 
nowego przystanku kolejowe-

go „Chełmżyńska”, oddalone-
go od granicy Ząbek zaledwie 
o 2 km.

Za kilka lat mieszkań-
cy Ząbek i Rembertowa zy-
skają możliwość dogodnej 
przesiadki na kolej, do której 
sprawnie dotrą dzięki nowe-
mu wiaduktowi.

Umieszczenie tego bar-

dzo potrzebnego przystan-
ku w programie krajowym to 
m.in. efekt wieloletnich sta-
rań i zabiegów władz Rem-
bertowa, władz Ząbek, licz-
nych stowarzyszeń oraz osób 
prywatnych licznych pism i 
wystąpień, kierowanych za-
równo do PKP PLK, jak i do 
Ministerstwa Infrastruktury. 

Przystanek Chełmżyńska
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PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

NIERUCHOMOŚCI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ NA 
STANOWISKO HANDLOWCA
(mile widziana praktyka)

DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.

TEL. 502-617-823

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

Kupię ziemię rolną w Radzyminie 
lub okolicy tel: 797 291 567

Sprzedam działkę usługowo - 
budowlaną w Emilianowie 

k/Radzymina - 7.200 m2.
Tel. 606 880 373

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

REMONTY I WYKAŃCZANIE 
MIESZKAŃ

Kompleksowe malowanie 
elewacji, ogrodzeń metalowych 

i drewnianych. 
Elektryka, hydraulika, glazura, 

terakota, tynki szpachlowe, 
cyklinowanie. 

Solidnie, krótkie terminy.
Tel. 534 08 53 24

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Mam  do wynajęcia kawalerkę w 
Ossowie - pokój, kuchnia i łazien-
ka. Tel. 501 659 199

• Sprzedam działki w Ossowie o szer. 
28 m i 42 m. Tel. 501 659 199

• Zatrudnię brukarza. Tel. 512 289 277 WYNAJEM 
KABIN W-C

TEL. 22 787 88 65
TEL. 509 277 813

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, 

wymiana opon, 
naprawy 

główne i bieżące, 
zawieszenia, 
diagnostyka 

komputerowa, 
rozrządy - hamulce - 

sprzęgła

IMPERF
Wołomin, ul Łukaszewicza 70

Tel. 601 574 274

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

Sprzedam działkę 
2 tys. m kw.

Tel. 513 915 804

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277



Rafał Trzaskowski w Wołominie
W poniedziałek, 18 maja, Rafał Trzaskowski, prezydent Warszawy, spotkał się z burmistrz Wołomina, Elżbietą Radwan. Odbyła się też 
krótka konferencja prasowa, podczas której określono cel wizyty.

Akcja krwiodawstwa w Ząbkach
Przyjdź na Stadion Miejski 

w Ząbkach w sobotę 30 maja i 
oddaj krew!

MOSiR Ząbki, Stowarzy-
szenie „Heimur” i RCKiK w 
Warszawie zapraszają.

Czekamy na wszystkich 
dawców na Stadionie Miejskim 
w godzinach 9.00 – 14.00.

Oddawanie krwi jest cał-
kowicie bezpieczne. RCKiK 
w Warszawie spełnia najwyż-
sze normy bezpieczeństwa 
zarówno wobec personelu, 
jak również osób z zewnątrz. 
W każdym miejscu poboru 
krwi zorganizowana jest do-
datkowa śluza bezpieczeń-

stwa, tj. zdezynfekowanie 
rąk, założenie maseczki, po-
miar temperatury, każdora-
zowa dezynfekcja stanowiska 
oddawania krwi oraz zacho-
wanie wymaganej odległości.

Pomimo olbrzymiego 
postępu medycyny, nic nie 
jest w stanie zastąpić krążą-

cej w naszych żyłach krwi. 
A zapotrzebowanie na ten 

bezcenny lek z roku na rok ro-
śnie.

Do zobaczenia!
Pamiętajcie o zabraniu ze 

sobą dowodu tożsamości!!

– Bardzo się cieszę, że je-
stem w Wołominie. Przede 
wszystkim będę mógł z pa-
nią burmistrz porozmawiać 
o tym, w jaki sposób dobrze 
się przygotować do odmra-
żania gospodarki. Ocenić, jak 
ten proces przebiega. Czy jest 
przez rząd dobrze przemy-
ślany? Ale też warto poroz-
mawiać z tymi, których ten 
problem dotyka – powiedział 
Rafał Trzaskowski na konfe-
rencji prasowej.

– Przed chwilą byłem u 
fryzjera, Pana Przemka na ul. 
Lipińskiej. Rozmawialiśmy o 
tym, czy rzeczywiście decyzje 
rządu, dotyczące zasad funk-
cjonowania zakładów usługo-
wych, są sensowne. Przez cały 
czas domagamy się od mini-
stra zdrowia informacji, czy 
sytuacja w kraju jest w 100% 
bezpieczna. Tej odpowiedzi 
nie otrzymujemy. Bo z jednej 
strony Pan Minister mówi, że 
wychodzimy z kryzysu epide-

micznego, a z drugiej utrzy-
muje się obostrzenia. Czy te 
wszystkie obostrzenia są za-
tem dobrze przemyślane? Czy 
są  racjonalne?

To naprawdę nie jest ła-
twe, aby w takim stroju, ni-
czym chirurg, ostrzyc ko-
goś w sposób swobodny. Pan 
Przemek powiedział mi, że 
niektórzy fryzjerzy w ogó-
le nie otworzą swoich zakła-
dów. Koszt dezynfekcji jest 
tak duży, że to się nie opłaca. 

Inaczej wygląda sytuacja 
fryzjerów, a jeszcze inaczej 
przedstawicieli innych zawo-
dów, gdzie kontakt z klientem 
jest znacznie bliższy, jak np. 
w gabinetach masażu. Klienci 
boją się po prostu przychodzić 
do ludzi, którzy wyglądają jak 
za stołem chirurgicznym – 
uważa Trzaskowski.

Drugim tematem poru-
szonym podczas konferencji 
była kwestia pomocy przed-
siębiorcom.

– Rząd ogłosił tarczę anty-
kryzysową, ale przerzucił całą 
realizację na samorządy - to 
my mamy wypłacać pożyczki. 
A rząd cynicznie mówi, że te 
pieniądze nie są wypłacane na 
czas – zauważył.

– W Warszawie zareje-
strowanych jest ponad 400 
tysięcy firm. Wpłynęło 100 
tys. wniosków, wypłaciliśmy 
już ponad 40 mln zł rządo-
wej pomocy. Aby pomóc jak 
największej liczbie przedsię-
biorców, pracujemy również 
w soboty, dokupiliśmy sprzęt 
informatyczny, skierowali-
śmy do pomocy w urzędach 
pracy dodatkowych 150 pra-
cowników. 

Przedsiębiorcy skarżą 
się, że ta pomoc jest za mała, 
nieadekwatna.  Czekamy na 
realną pomoc dla przedsię-
biorców – zaapelował prezy-
dent Warszawy. 

Dodał, że samorządy 
robią wszystko, by pomóc 
przedsiębiorcom.  

– Bo my nie tylko sza-
nujemy przedsiębiorców, ale  
też dobrze wiemy, że bez ich 
udziału nie będzie docho-
dów, dzięki którym możemy 
realizować swoje podstawo-
we funkcje – powiedział Ra-
fał Trzaskowski. 

Prezydent stolicy ma też 
pretensje, że rząd nie konsul-
tuje z samorządami decyzji, 
które wciela w życie.

– Rząd otwiera żłobki, 
przedszkola, ale ta decyzja nie 
była z nami nawet konsulto-
wana. My pracujemy pełną 
parą, ale oczekujemy, że za-
równo samorządy, jak i przed-
siębiorcy będą traktowani 
poważnie. Dzisiaj siła samo-
rządów polega na tym, że je-
steśmy razem, wymieniamy 
swoje doświadczenia. Razem 
staramy się reagować na rze-
czywistość w taki sposób, by 
robić to jak najbardziej sku-
tecznie – podsumował prezy-
dent Warszawy.

Głos zabrała również Elżbie-
ta Radwan, burmistrz Wołomi-
na, która poinformowała, że w 
ramach Europejskiego Kongresu 
Gospodarczego, samorządowcy 
i przedsiębiorcy będą czekać on-
-line na stronę rządową, by ra-
zem wypracować konstruktyw-
ne rozwiązania. Dodała jednak, 
że na obecną chwilę premier nie 
jest zainteresowany rozmową.  

Wizytę w Wołominie Rafał 
Trzaskowski zakończył space-
rem po mieście w towarzystwie 
burmistrz Elżbiety Radwan.

Red.

Wizerunek osoby poszukiwanej 

Oszustwo 
„na kuzyna”

Policjanci z Komisariatu 
Policji w Markach pod nad-
zorem Prokuratury Rejonowej 
w Wołominie prowadzą czyn-
ności w sprawie zdarzenia, ja-
kie miało miejsce 4 lutego br. 
w Markach, gdzie nieznane  
osoby podając się za „kuzy-
na” starszego mężczyzny, zma-
nipulowały go, przewożąc do 
kilku punktów handlowych, w 
których wzięli różnego rodza-
ju sprzęt elektroniczny na raty, 
gdzie umowy ratalne spisane 
zostały na dane pokrzywdzo-
nego. Wszystkie osoby mo-
gące posiadać informację na 
temat kobiety ze zdjęcia, pro-
szone są o kontakt z Komisa-
riatem Policji w Markach ul. 
Sportowej 5 tel. 22 781 20 23, 
47 72 47  761, lub z Komen-
dą Powiatową Policji w Wo-
łominie tel. 22 776 20 21, lub 

z najbliższą jednostką Policji, 
informacje można również 
przekazać za pośrednictwem 
adresu: komendant.kp-mar-
ki@ksp.policja.gov.pl.

TS

Rafał Trzaskowski, kandydat na Prezydenta RP, w towarzystwie 
posła Jana Grabca i Elżbiety Radwan, burmistrz Wołomina

U fryzjera, Pana Przemysława Sroczyńskiego


